
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 괴산읍

부서: 괴산읍
정책: 주민 만족 서비스 제공
단위: 효율적인 괴산읍 운영 (단위:천원)

괴산읍 2,482,053 2,379,553 102,500

주민 만족 서비스 제공 439,705 434,205 5,500

효율적인 괴산읍 운영 439,705 434,205 5,500

행정운영 및 관리(괴산읍) 216,216 214,216 2,000

201 일반운영비 38,007 37,007 1,000

02 공공운영비 22,786 21,786 1,000

○청사 20,200 19,200 1,000

-전기요금 19,000 18,000 1,000

202 여비 4,000 3,000 1,000

01 국내여비 4,000 3,000 1,000

○당면업무 추진 4,000 3,000 1,000

공공시설 및 장비 유지관리(괴산읍) 65,379 61,879 3,500

201 일반운영비 62,300 58,800 3,500

02 공공운영비 56,100 52,600 3,500

○전기요금 7,700 7,200 500

-전통시장 공중화장실
6,500 6,000 500

○괴산 전통시장 고객지원센터 공공요금
13,800 10,800 3,000

주민편의중심 지역개발(괴산읍) 1,742,000 1,647,000 95,000

균형있는 지역개발(괴산읍) 1,742,000 1,647,000 95,000

소규모 주민숙원사업(괴산읍) 1,273,000 1,243,000 30,000

401 시설비및부대비 1,273,000 1,243,000 30,000

01 시설비 1,273,000 1,243,000 30,000

○동부1 마을안길정비(L=300m)
0 40,000 △40,000

○동부2 마을안길정비(L=300m)
0 40,000 △40,000

○동부3 마을안길정비(L=300m)
0 40,000 △40,000

○인산 마을안길정비(L=300m) 0 40,000 △40,000

○대사 마을안길덧씌우기(L=250m)
25,677 28,000 △2,323

○정용 마을안길덧씌우기(L=500m)
39,106 40,000 △894

○월곡 배수로정비(L=150m)
16,347 20,000 △3,653

○대덕 배수로정비(L=170m)
23,889 25,000 △1,111

○제월1 배수로정비(L=250m)
32,030 40,000 △7,970

○제월2 마을안길정비(L=300m)
15,006 40,000 △24,994

○원검승 배수로정비(L=180m)
21,577 30,000 △8,423

경정 19,000,000원

경정 4,000,000원

경정 6,500,000원

경정 13,800,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 25,677,000원

경정 39,106,000원

경정 16,347,000원

경정 23,889,000원

경정 32,030,000원

경정 15,006,000원

경정 21,577,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 괴산읍
정책: 주민편의중심 지역개발(괴산읍)
단위: 균형있는 지역개발(괴산읍) (단위:천원)

○기곡 마을안길확포장(L=120m)
26,639 25,000 1,639

○기곡 아스콘덧씌우기(L=310m)
27,814 30,000 △2,186

○능촌1 배수로정비(L=220m)
22,281 26,000 △3,719

○능촌2 배수로정비(L=100m)
12,300 25,000 △12,700

○사창1 사면정비(L=60m)
29,868 30,000 △132

○사창2 배수로정비(L=80m)
29,296 20,000 9,296

○신기 아스콘덧씌우기(L=300m)
37,310 25,000 12,310

○신항1 아스콘덧씌우기(L=400m)
20,781 40,000 △19,219

○신항2 마을안길정비(L=140m)
38,186 30,000 8,186

○신항2 배수로정비(L=200m)
11,746 30,000 △18,254

○신항2 농로포장(L=130m)
9,669 9,626 43

○제월2 동장골천준설공사 0 8,000 △8,000

○월곡 농로포장공사(L=94m)
20,392 20,094 298

○능촌 1세천정비공사(L=38m)
28,803 28,476 327

○신항2 내항동배수로정비공사(L=164m)
15,462 15,839 △377

○신항2 오소골세천정비공사(L=100m)
30,674 31,334 △660

○신항2 사면정비공사(L=20m)
9,401 9,594 △193

○신항2 아스콘덧씌우기공사(L=250m)
15,290 16,026 △736

○수진 아스콘덧씌우기공사(L=500m)
40,534 42,509 △1,975

○신항2 배수로설치공사(L=124m)
11,000 10,000 1,000

○신항1 농로정비공사(L=100m)
29,281 25,000 4,281

○능촌2 농로정비공사(L=50m) 0 15,000 △15,000

○원검승 정자마을아스콘덧씌우기공사(L=400m)
44,985 30,000 14,985

○정용 마을안길정비공사(L=300m)
28,916 30,000 △1,084

○사창1 농로정비공사(L=100m)
19,398 20,000 △602

경정 26,639,000원

경정 27,814,000원

경정 22,281,000원

경정 12,300,000원

경정 29,868,000원

경정 29,296,000원

경정 37,310,000원

경정 20,781,000원

경정 38,186,000원

경정 11,746,000원

경정 9,669,000원

경정 0원

경정 20,392,000원

경정 28,803,000원

경정 15,462,000원

경정 30,674,000원

경정 9,401,000원

경정 15,290,000원

경정 40,534,000원

경정 11,000,000원

경정 29,281,000원

경정 0원

경정 44,985,000원

경정 28,916,000원

경정 19,398,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 괴산읍
정책: 주민편의중심 지역개발(괴산읍)
단위: 균형있는 지역개발(괴산읍) (단위:천원)

○제월1 쉼터정비공사
14,990 20,000 △5,010

○사창2 농로포장공사(L=70m)
12,357 15,000 △2,643

○원검승 아스콘덧씌우기공사(L=500m)
46,207 40,000 6,207

○신기 농로포장공사(L=100m)
28,577 23,000 5,577

○신항2 배수로및사면정비공사(L=40m)
0 13,857 △13,857

○신기 폐비닐수거장정비공사 13,263 0 13,263

○원검승 정자마을배수로정비공사 20,726 0 20,726

○제월1 아스콘덧씌우기공사 10,256 0 10,256

○금산 맨홀보수외8개소 9,150 0 9,150

○동부 볼라드설치외5개소 9,510 0 9,510

○능촌2 농로보수공사외2건 15,000 0 15,000

○제월2 마을안길정비공사 10,100 0 10,100

○기곡 배수로정비공사 2,750 0 2,750

○성황교배수로정비공사등7건 12,900 0 12,900

○수변산책로 정비공사 84,000 0 84,000

○역고개우수받이준설등7개소 14,500 0 14,500

○동부1 쉼터정비공사 10,000 0 10,000

○소규모시설보수공사 39,411 0 39,411

○정용 소하천준설공사 15,000 0 15,000

○제월 소하천준설공사 15,000 0 15,000

가로등 유지관리(괴산읍) 419,000 404,000 15,000

401 시설비및부대비 155,000 140,000 15,000

01 시설비 155,000 140,000 15,000

○가로등유지보수(농촌710개소,도시950개소)
135,000 120,000 15,000

하천구역관리 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○수변산책로 예초공사 50,000 0 50,000

행정운영경비(괴산읍) 300,348 298,348 2,000

기본경비(괴산읍) 117,584 115,584 2,000

기본경비(괴산읍) 117,584 115,584 2,000

201 일반운영비 44,108 42,108 2,000

01 사무관리비 30,416 28,416 2,000

○기본수용비 14,800 13,800 1,000

○기본급량비 5,416 4,416 1,000

경정 14,990,000원

경정 12,357,000원

경정 46,207,000원

경정 28,577,000원

경정 0원

경정 135,000,000원

경정 14,800,000원

경정 5,416,000원


